DEMELECTRIC Unterflurverteiler Serie DUF
• Die Demelectric Unterflurverteiler Serie DUF bestehen aus einem Edelstahl Unterbau
(V2A), einer auspflasterbaren Schachtabdeckung (V2A) oder Riffelblech (V2A) und
einem leicht auswechselbaren Hartgummisteckdosenverteiler.
• Die Besonderheit dieses Systems liegt in dem Betrieb bei geschlossenem
Schachtdeckel.
Der geschlossene Betrieb bietet optimalen Schutz für Passanten und rangierende
Fahrzeuge.
• Durch quetschsichere Kabelauslassöffnungen werden die Leitungen trittsicher,
überfahrsicher und stolperfrei herausgeführt.
• Demelectric Unterflurverteiler der Serie DUF sind praktisch wartungsfrei da kein
Spindelsystem eingesetzt wird sondern Gasdruckdämpfer die ein unterstützendes
öffnen und schliessen gewährleisten.
Unterflursysteme
Unterflurelektranten Serie DUF
-Schachtdeckel, Rahmen und Unterbau aus Edelstahl V2A (1.4301)
-Belastungsklasse B125 (12,5 t)
-Optimal ausgelegte Gasdruckfedern ermöglichen ein leichtes Öffnen und Schliessen
-Zur Sicherheit kann der Elektrant auch bei eingesteckten Abgängen geschlossen werden
-Quetschsichere Kabelaustrittsklappe bei geschlossenem Betrieb
-Der Demelectric Hartgummi-Stromverteiler ist individuell bestückbar
-Im Unterbau ist eine Anschlussdose montiert für grosse Leitungsquerschnitte und zum Abschlaufen.
-Die Einspeisung kann auch direkt am Stromverteiler erfolgen.
-Deckel ist gegen unbefugtes Öffnen mit Spezialschlüssel gesichert.
-Schachtdeckel aus V2A Riffelblech (FL) oder individuell befüllbarer Wanne (WA)
Art-Nr Bezeichnung Abmessungen Geeignet für VE
DUF 100
DUF100FL Rahmen mit flachem Deckel 378×620×100 Typ 808, 809, 845 1 Stk
DUF100WA Rahmen mit Deckel als Wanne 378×620×100 Typ 808, 809, 845 1 Stk
DUF100U490 Unterbau Tiefe 490 mm 383×625×490 Typ 808, 809, 845 1 Stk
DUF 200
DUF200FL Rahmen mit flachem Deckel 520×760×125 Typ 858, 810, 819 1 Stk
DUF200WA Rahmen mit Deckel als Wanne 520×760×125 Typ 858, 810, 819 1 Stk
DUF200U490 Unterbau Tiefe 490 mm 526×766×490 Typ 858, 810, 819 1 Stk
DUF200U650 Unterbau Tiefe 650 mm 526×766×650 Typ 858, 810, 819 1 Stk
DUF 300
DUF300FL Rahmen mit flachem Deckel 600×950×125 Typ 818 1 Stk
DUF300WA Rahmen mit Deckel als Wanne 600×950×125 Typ 818 1 Stk
DUF300U490 Unterbau Tiefe 490 mm 606×956×490 Typ 818 1 Stk
DUF300U650 Unterbau Tiefe 690 mm 606×956×650 Typ 818 1 Stk
Demelectric AG • Steinhaldenstrasse 26 • CH-8954 Geroldswil
Tel. +41 (0)43 455 44 00 • Fax +41 (0)43 455 44 11 • info@demelectric.ch • www.demelectric.ch